público (% do PIB) 63,95 64,50 64,45 ¯ 66,00 66,40 66,20 ¯ 

Resultado primário (% 
do PIB) -0,80 -0,80 -0,80 = -0,60 -0,60 -0,60 = 

Resultado nominal (% 
do PIB) -6,80 -6,80 -6,80 = -6,25 -6,20 -6,20 = 

2.1.5. PERFIL DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS 

Atualmente, o JPREV detém um patrimônio de R$ 496.523,66 (quatrocentos e noventa e seis 
mil, quinhentos e vinte e tres reais e sessenta e seis centavos), totalmente aplicado no BB 
Previd Fluxo RF – CNPJ 13.077.415/0001-05, com resgate em D+0, com base no disposto no 
Art. 7º, I, “b” da Portaria Nº 4.963/2001. 

O patrimônio demonstra uma boa condição de liquidez, considerando que o investimento não